
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

18.09.2023                                                                                                                       № 581 

 

 

О создании комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», на основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20.2.4. Гигиена детей 

и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации» (утв. Главным 

государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020 г.), протокола № 5 от 14.09.2020 г. 

заседания (дистанционный формат) Управляющего совета школы, в целях 

совершенствования организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся в МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» в следующем составе: 

1.1. О.В. Жилевич, член Управляющего совета школы; 

1.2. С.В. Смирнова, член Управляющего совета школы; 

1.3. О.Н.Романова, представитель родительской общественности, председатель 

Управляющего совета школы; 

1.4.Я.С. Галеева, член Управляющего совета школы; 

1.5. С.С. Валова, ответственный за организацию питания. 

2. Членам комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся: 

2.1. осуществлять деятельность в соответствии с Положением о проведении родительского 

контроля за организацией горячего питания детей в МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39». 

3.А.С.Пучинину, лаборанту: 

3.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                 И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                  А.С.Пучинин 

                                                                               О.В.Жилевич 

                          С.В.Смирнова 

                      С.С.Валова 

                      Я.С.Галеева 

                         О.Н.Романова 

 

 



 

 
 


		2023-09-19T16:00:38+0300
	Талья Ирина Юрьевна




